[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 октября 2011 года № 1188
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 18 октября 2011 года № 1188

Изменения и дополнения, которые вносятся в

некоторые решения Правительства Республики Казахстан
      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 13 декабря 2010 года № 1350 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2011-2013 годы":

      дополнить пунктом 13-4 следующего содержания:

      "13-4. В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 26 июля 2011 года № 129 "О пенитенциарной системе Республики Казахстан" осуществить:

      1) корректировку показателей республиканского бюджета на 2011 год согласно приложению 34 к настоящему постановлению;

      2) распределение сумм целевых текущих трансфертов областному бюджету Алматинской области и бюджету города Алматы в связи с передачей штатной численности педагогических работников общеобразовательных школ государственных учреждений уголовно-исполнительной системы согласно приложению 35 к настоящему постановлению.";

      в приложении 1 к указанному постановлению:

      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":

      по администратору 201 "Министерство внутренних дел Республики Казахстан" в графе 3 цифры "2827931" заменить цифрами "2974982";

      строку:

      "

	007

	Строительство, реконструкция

объектов общественного порядка и

безопасности
	2 619 578
	2 489 506
	2 489 506

                                                                 "

      изложить в следующей редакции:

      "

	007

	Строительство, реконструкция

объектов общественного порядка,

безопасности и уголовно-

исполнительной системы
	2 766 629
	2 489 506
	2 489 506

                                                                  ";

      после строки:

      "

	Строительство типового военного

городка в г. Жанаозен

(разработка проектно-сметной

документации с госэкспертизой)
	101 065
	1 373 161
	1 373 161

                                                                  "

      дополнить строками следующего содержания:

      "

	Павлодарская область

	Реконструкция производственных

корпусов № 822 и № 823 ОАО

«Химпром» под исправительную колонию особого режима (пожизненное лишение свободы) в городе Павлодар
	18 023

                                                                  ";

      после строки:

      "

	Строительство объектов военного

городка для отдельно-

дислоцированного подразделения в

поселке Шахта Тогус,

Толебийского района,

Южно-Казахстанской области
	6 921

                                                                  "

      дополнить строками следующего содержания:

      "

	город Алматы

	Реконструкция и расширение

следственного изолятора в

г. Алматы (корректировка

сметной документации)
	129 028

                                                                 ";

      по администратору 221 "Министерство юстиции Республики Казахстан" в графе 3 цифры "154391" заменить цифрами "7340";

      строки:

      "

	004

	Строительство и реконструкция

объектов уголовно-исполнительной

системы
	147 051
	425 000

	в том числе на инвестиционные

проекты:

	Восточно-Казахстанская область

	Строительство новой котельной на

территории учреждения ОВ 156/18

	425 000

	Павлодарская область

	Реконструкция производственных

корпусов № 822 и № 823 ОАО

«Химпром» под исправительную

колонию особого режима

(пожизненное лишение свободы) в

городе Павлодар
	18 023

	город Алматы

	Реконструкция и расширение

следственного изолятора в

г. Алматы (корректировка сметной

документации)
	129 028

                                                                 "

      исключить;

      в приложении 3 к указанному постановлению:

      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":

      по администратору 201 "Министерство внутренних дел Республики Казахстан" в графе 3 цифры "635799" заменить цифрами "1060799";

      после строки:

      "

	город Алматы
	315 000
	649 400

                                                                 "

      дополнить строками следующего содержания:

      "

	043

	Целевые трансферты на развитие

областному бюджету

Восточно-Казахстанской области на

строительство котельной в поселке

Солнечный
	425 000

	в том числе на инвестиционные

проекты:

	Восточно-Казахстанская область
	425 000

                                                                 ";

      строки

      "

	221

	Министерство юстиции Республики

Казахстан
	425 000

	019

	Целевые трансферты на

развитие областному бюджету

Восточно-Казахстанской области на

строительство котельной в поселке

Солнечный
	425 000

	в том числе на инвестиционные

проекты:

	Восточно-Казахстанская область
	425 000

                                                                 "

      исключить;

      дополнить приложениями 34 и 35 к указанному постановлению согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 29 января 2011 года № 41 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан "Саламатты Қазақстан" на 2011 - 2015 годы" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 15, ст. 181):

      в Плане мероприятий по реализации Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан "Саламатты Қазақстан" на 2011 - 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в графе 5:

      строки, порядковые номера 31, 60, 61, 64, 66 и 161, аббревиатуру "МЮ" заменить аббревиатурой "МВД";

      строки, порядковый номер 65, аббревиатуру "МЮ," исключить;

      в расшифровке аббревиатур:

      строку "МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан" исключить.

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2011 года № 257 "Об утверждении распределения и Правил использования средств на реализацию межсекторального и межведомственного взаимодействия по вопросам охраны здоровья граждан на 2011 год" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 27, ст. 316):

      1) в распределении средств на реализацию межсекторального и межведомственного взаимодействия по вопросам охраны здоровья граждан на 2011 год, утвержденном указанным постановлением:

      в цели 5.1.6. "Снижение уровня заболеваемости и смертности от туберкулеза и ВИЧ/СПИД в пенитенциарной системе":

      в графе 3 строк, порядковые номера 1 и 2, аббревиатуру "МЮ" заменить аббревиатурой "МВД";

      в примечании: расшифровке аббревиатур:

      строку "МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан" исключить;

      2) в Правилах использования средств на реализацию межсекторального и межведомственного взаимодействия по вопросам охраны здоровья граждан на 2011 год, утвержденных указанным постановлением:

      в подпункте 2) пункта 2 слово "юстиции," исключить;

      часть вторую пункта 15 изложить в следующей редакции:

      "Перечень медицинской техники, закупаемой Министерством внутренних дел Республики Казахстан для лечебно-профилактических учреждений уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласовывается с Министерством здравоохранения Республики Казахстан.".

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 22 июля 2011 года № 840 "О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан":

      в пункте 1 слова "Министерству юстиции" заменить словами "Министерству внутренних дел".

Приложение 1

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 18 октября 2011 года № 1188

Приложение 34

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 13 декабря 2010 года № 1350

              Корректировка показателей республиканского бюджета

                                 на 2011 год
                                                          тыс. тенге
	ФГ
	АБП
	ПРГ
	Наименование
	Изменения (+, -)

	II. Затраты
	0

	003
	Общественный порядок, безопасность, правовая,

судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	0

	201

	Министерство внутренних дел Республики

Казахстан
	37 618 804

	001
	Услуги по определению и организации

реализации государственной политики в области

охраны общественного порядка и обеспечения

общественной безопасности
	3 843 720

	004
	Услуги внутренних войск по обеспечению

общественной безопасности
	942 355

	007
	Строительство, реконструкция объектов

общественного порядка, безопасности и

уголовно-исполнительной системы
	147 051

	021
	Образование в системе Министерства внутренних

дел Республики Казахстан
	871 675

	040
	Содержание осужденных, подозреваемых и

обвиняемых лиц
	28 230 502

	041
	Капитальные расходы органов и учреждений

уголовно-исполнительной системы
	3 150 100

	042
	Целевые текущие трансферты областному бюджету

Алматинской области и бюджету города Алматы в

связи передачей штатной численности

педагогических работников общеобразовательных

школ государственных учреждений УИС
	4 143

	043
	Целевые трансферты на развитие областному

бюджету Восточно-Казахстанской области на

строительство котельной в п. Солнечный
	425 000

	044
	Организация и осуществление социальной

адаптации и реабилитации лиц, отбывших

уголовные наказания
	4 258

	221

	Министерство юстиции Республики

Казахстан
	-37 618 804

	003
	Содержание осужденных, подозреваемых и

обвиняемых лиц
	-29 177 000

	004
	Строительство и реконструкция объектов

уголовно-исполнительной системы
	-147 051

	018
	Капитальные расходы органов и учреждений

уголовно-исполнительной системы
	-3 150 100

	019
	Целевые трансферты на развитие областному

бюджету Восточно-Казахстанской области  на

строительство котельной в поселке Солнечный
	-425 000

	020
	Организация и осуществление социальной

адаптации и реабилитации лиц, отбывших

уголовные наказания
	-4 258

	024
	Подготовка специалистов для

уголовно-исполнительной системы
	-871 675

	025
	Услуги по координации деятельности

уголовно-исполнительной системы
	-3 843 720

Приложение 2

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 18 октября 2011 года № 1188

Приложение 35

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 13 декабря 2010 года № 1350

            Распределение сумм целевых текущих трансфертов

           областному бюджету Алматинской области и бюджету

       города Алматы в связи с передачей штатной численности

        педагогических работников общеобразовательных школ

    государственных учреждений уголовно-исполнительной системы
	№ п/п
	Наименование областей
	Сумма, тыс.

тенге

	Всего
	4 143

	1.
	Алматинская область
	843

	2.
	город Алматы
	3 300

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14